REQUERIMENTO de Sessão Solene em

comemoração ao “Dia do Atirador do Tiro de

Guerra”, a ser realizada no dia 18 de junho de

2026.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a celebração da data visa honrar as centenas de jovens

que ingressam anualmente nas fileiras do Exército Brasileiro. Além disso, os Tiros de

Guerra constituem uma experiência exitosa de parceria entre o Exército e a sociedade

brasileira, sendo representados pelo Poder Público Municipal e pelos milhares de

cidadãos que integram suas equipes;

CONSIDERANDO que a data de 18 de junho de 2026 já se encontra pré-

reservada junto à Coordenadoria de Relações Públicas e Cerimonial, para a efetivação

da Sessão Solene em questão.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma regimental, a

realização de Sessão Solene, no dia 18 de junho de 2026, em comemoração ao “Dia do

Atirador do Tiro de Guerra”.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de novembro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-11T12:57:35-0300